
SPH 1304/2022 
NS: 1426046 ZČ: 1012202 
ID RS smlouvy: 17814771 

ID RS dodatku č. 3:            
 

 
Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o vzájemné spolupráci a partnerství při pořádání výstav 
č.j. SPH 47/2022 ze dne 24.1.2022, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 346/2022 ze dne 

3.3.2022 a dodatku č. 2 č.j. SPH 567/2022 ze dne 30.3.2022 
 
 

Smluvní strany 
  

1.1. Správa Pražského hradu 
právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19.4.1993 

zastoupená … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
je plátce DPH 

(dále jen „Správa“ či „SPH“) 
 
a 
 

1.2. Czech Architecture Week, s.r.o. 
se sídlem: Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1 

právní forma: společnost s ručením omezeným 
zastoupená … 

IČO: 27872688   
DIČ: CZ27872688 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  
 oddíl C, vložka 123192  

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH 

(dále jen „CAW“ či „Partner“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsensu o všech níže 
uvedených ustanoveních tento dodatek č. 3 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o vzájemné 
spolupráci a partnerství při pořádání výstav č.j. SPH 47/2022 ze dne 24.1.2022, ve znění 
dodatku č. 1 č.j. SPH 346/2022 ze dne 3.3.2022 a dodatku č. 2 č.j. SPH 567/2022 ze dne 

30.3.2022 (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 



 Článek 1 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany nejprve shodně prohlašují, že dodatek č.j. SPH 567/2022 ze dne 30.3.2022 je 
označen jako dodatek č. 1, jedná se však o dodatek č. 2 k citované smlouvě o spolupráci a 
partnerství při pořádání výstav uzavřené mezi smluvními stranami. 

2. Za článek 4 smlouvy se doplňuje článek 4a, Slavnostní večer, který zní takto: 
 

Článek 4a 
Slavnostní večer 

1. Smluvní strany sjednávají, že v rámci spolupráce a partnerství bude uspořádán dne 14.9.2022 
slavnostní večer „Oslava Česko-slovinských kulturních vztahů v rámci 150. výročí narození Jože 
Plečnika“ současně s tím proběhne slavnostní udílení „Cen Jože Plečnika 2022“ (dále jen 
„slavnostní večer“ či „akce“). Slavnostní večer se uskuteční od 17:00 hod. do 22:00 hod. 
(příprava, průběh a likvidace akce). 
Slavnostní večer se uskuteční ve Španělském sálek, dále budou zpřístupněny prostory 
Rothmayerova sálu, případně i Široké chodby s tzv. Šípkových vchodem ze II. nádvoří. Akce se 
zúčastní max. 300 osob, tj. hostů. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že počet hostů může být následně přizpůsoben tak, aby byla 
dodržena závazná opatření upravující počet účastníků na hromadných akcích ve vnitřních 
prostorách vydaná vládou ČR a/či příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví v souladu 
s platnou legislativou v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2, budou-li vydána. 
3. Správa pro pořádání akce poskytne v tomto článku specifikované prostory a uhradí náklady za 
energie v těchto prostorách po dobu přípravy, průběhu a likvidace akce. Správa se dále zavazuje 
zajistit: 
a) úklid v odst. 1 tohoto článku specifikovaných prostor před akcí a po akci a úklid toalet v 

průběhu akce, umístění stojanů s dezinfekcí, budou-li to vyžadovat závazná opatření vydaná 
v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2, hasičskou a bezpečnostní asistenci v průběhu přípravy, 
pořádání a likvidace akce, (tj. přítomnost hasičské a bezpečnostní služby), 

b) technické služby a asistence, tj. služby elektrikářů, instalatérů, vzduchotechniků, topenářů a 
dalších profesí, 

c) produkční služby, služby šatnářek,  
d) mobiliář (tj. stoly, židle a podia), jeho nastěhování a vystěhování, stavbu a odstranění podia. 

Za zajištěný mobiliář přebírá odpovědnost CAW. 
4. Správa upozorňuje, že podlaha ve Španělském sále a Západním přísálí (technické zázemí 
Španělského sálu) byla v roce 2020 kompletně zrekonstruována. Při instalaci i závěrečné 
deinstalaci mobiliáře zajištěného nad rámec mobiliáře, který zajišťuje Správa, či jakékoliv další 
obdobné činnosti Partnera či jeho dodavatelů je třeba postupovat tak, aby nedošlo k odření 
podlahy či jiným zásahům do ní zejména nikoliv však výhradně je třeba zabránit poškrábání laku 
podlahy ostrými předměty (všechny předměty umisťované na podlahu musí mít filcem podlepené 
nohy či musí být vypodloženy sololitovými deskami o tloušťce 3 mm (to platí rovněž při pohybu 
zdvižné plošiny, při práci na štaflích – nemají-li štafle gumové chrániče rohů, pro umístění podií, 
apod.). U všech vstupů do dotčených prostor musí být umístěny zátěžové koberce k očištění obuvi 
a koleček vozíků od písku a drobných kamínků. 
5. CAW se zavazuje 



a) předložit k odsouhlasení Správě seznam hostů na akci nejpozději 10 dní před konáním akce, 
Správa si vyhrazuje na seznam hostů uvést hosty pozvané Správou, 

b) předložit k odsouhlasení Správě návrh pozvánky na akci nejpozději 3 týdny před konáním 
akce, přičemž se zavazuje respektovat připomínky Správy, 

c) zajistit výrobu a distribuci pozvánek na vernisáž hostům, 
d) zajistit občerstvení na akci, tj. zajistit jeho výrobu, dodání a následné servírování a úklid po 

akci včetně likvidace odpadu, 
e) zajistit organizaci slavnostního večera, 
f) předložit Správě nejpozději 10 dnů před uskutečním akce: 

− organizační scénář akce  

− seznam na akci používaných dopravních prostředků a jejich registračních značek, 

− telefonní čísla osob odpovědných za realizaci akce na straně CAW, 

− jmenný seznam osob určených za CAW k zajištění akce včetně konkrétních osob 
dodavatelů CAW zajišťujících akci, respektive všech osob, které se v areálu Pražského 
hradu budou podílet na zajištění a organizaci akce. Součástí tohoto seznamu osob bude u 
každé osoby její číslo OP a požádá-li o to Správa též výpis z evidence Rejstříku trestů 
fyzických osob bez záznamu ne starší než 90 dní ke dni předložení pro každou osobu 
uvedenou na seznamu. CAW se zavazuje akceptovat výhrady Správy či bezpečnostních 
útvarů působících v areálu Pražského hradu k jednotlivým osobám na seznamu a přijmout 
opatření k jejich realizaci. 
Na základě uvedeného seznamu a dle rozhodnutí Správy (resp. bezpečnostních útvarů 
působících v areálu Pražského hradu) mohou být dotčeným osobám vydány karty externího 
pracovníka pro realizaci akce v areálu Pražského hradu. Tyto karty budou CAW 
protokolárně předány před zahájením přípravných prací. Externí pracovník je povinen kartu 
v areálu Pražského hradu nosit na viditelném místě a na požádání se touto kartou prokázat. 
Tam, kde jsou umístěny stálé čtečky el. kartového systému, popřípadě čtečky mobilní, jsou 
povinny tyto osoby pro vstup, výstup a svou identifikaci využívat výhradně a vždy tyto 
čtečky. Nejpozději do tří dnů od skončení akce vrátí protokolárně CAW všechny vydané 
karty externích pracovníků Správě.  

6. CAW bere na vědomí, že nesmí v prostoru areálu Pražského hradu využívat jakékoliv 
prostředky poškozující architekturu Pražského hradu, zejména takové prostředky, které by 
zvyšovaly vlhkost vzduchu, jako jsou například různé dýmové efekty, používat jakékoliv 
pyrotechnické pomůcky či jiné pomůcky a prostředky, které by mohly ohrozit či poškodit dobré 
jméno Správy nebo Pražského hradu. Správa upozorňuje CAW, že ve všech prostorách areálu 
Pražského hradu je zakázána jakákoliv manipulace s otevřeným ohněm. 
7. CAW se zavazuje řídit se dispozičními pokyny určených pracovníků Správy při přípravě, 
průběhu a likvidaci akce, 
8. CAW není oprávněn přemisťovat bez předchozího souhlasy Správy Správou instalovaný 
mobiliář pro akci, nesmí zasahovat do instalace nebo elektroinstalace budovy a nesmí připojovat 
předem neschválené spotřebiče a zařízení, 
9. CAW se zavazuje, že veškerou fotodokumentaci, audiovizuální či jiný obdobný záznam 
pořízený během akce či v průběhu její přípravy a likvidace nevyužije žádným způsobem pro 
komerční účely (tj. nevzniknou předměty či jiné výstupy určené k prodeji zboží či prodeji služby, 
které by výrazně zachycovaly uvedený prostor Pražského hradu, ve kterém se akce uskuteční). 



Takto pořízená fotodokumentace či záznam může sloužit pouze k účelům v rámci CAW, tj. 
k prezentaci a propagaci CAW, jeho zboží a/či služeb.  

10. Smluvní strany sjednávají, že CAW odpovídá za kontrolu všech vstupů na akci a za kontrolu 
a identifikaci hostů, pracovníků i svých dodavatelů, resp. pracovníků dodavatelů. Správa má právo 
tuto identifikaci kontrolovat. 

11. Každá ze smluvních stran je povinna účastnit se na předmětu spolupráce při pořádání 
slavnostního večera v rozsahu stanoveném v tomto článku a zdržet se jakékoliv činnosti, která by 
mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu spolupráce. Každá se smluvních stran hradí náklady 
na zajištění svých povinností vyplývajících pro ni z tohoto článku. 

12. Vjezd vozidel do areálu Pražského hradu k místu konání akce a výjezd vozidel od místa konání 
akce z areálu Pražského hradu, bude umožněn v době od 6.00 hod. do 22.00 hod. pouze přes 
propustkové stanoviště ÚOP na Prašném mostě a v době vojenského střežení areálu Pražského 
hradu (tzn. od 22.00 hod. do 6.00 hod.) přes propustkové stanoviště Hradní stráže v Pacassiho 
bráně. Toto platí obdobně pro odchod CAW a jeho zaměstnanců, popř. dodavatelů, od místa 
konání akce z areálu Pražského hradu v době vojenského střežení areálu Pražského hradu. Pro 
odchod osob, které se účastní akce, z místa konání akce v areálu Pražského hradu v době 
vojenského střežení areálu Pražského hradu, je určeno jako odchozí místo Pacassiho brána. V 
době vojenského střežení areálu Pražského hradu (tzn. od 22.00 hod. do 6.00 hod.) je CAW 
(včetně jeho zaměstnanců a dodavatelů) povinen se pohybovat a vjíždět dopravními prostředky 
pouze do blízkosti určeného vchodu místa konání akce na II. nádvoří Pražského hradu. 

13. V případě porušení některé z povinnosti ze strany CAW uvedené v tomto článku se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnácttisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení. Smluvní pokuta však CAW nezbavuje odpovědnosti za skutečnou škodu, která Správě 
vznikla. V případě nevrácení byť i jen jediné karty vydané Správou dle tohoto článku se však na 
rozdíl od pokuty uvedené v první větě tohoto odstavce sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- 
Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každou nevrácenou kartu. Výše smluvní pokuty nemá 
vliv na náhradu škody v plné výši a smluvní strany mezi sebou vylučují uplatnění § 2050 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 1765 a § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se na tento smluvní vztah nepoužije.  

15. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení článku 4 této smlouvy se přiměřeně užije i na 
pořádání slavnostního večera specifikovaného v tomto článku. 

 
Článek 2 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o vzájemné spolupráci a partnerství při pořádání výstav 
č.j. SPH 47/2022 ze dne 24.1.2022, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 346/2022 ze dne 3.3.2022 a 
dodatku č. 2 č.j. SPH 567/2022 ze dne 30.3.2022. 
3. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž Správa obdrží dvě a CAW jedno 
vyhotovení. 
4. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho podpisu Správa. 
 



 
V Praze dne V Praze dne 
 
 
 
  
Czech Architecture Week, s.r.o. Správa Pražského hradu  


	Závěrečná ustanovení

